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ПОВІДОМЛЕНЄ.

Отсим повідомляю всіх моїх 
костумерів і знайомих, що че­
рез знищен§. огнем мойого 
складу обуви, я е „примушений 
не занимати ся більше шевсь­
кою роботою.

З ловажанєм,

КОРОВА НА ПРОДАЖ.
Маю на продаж тїльну коро­

ву. По близші інформації про 
шу зголосиКй ся на мою адре-'

ПОШУКУЮ
своєї сестри Теклі Пазюк бп 
тів: Михайла, Стефана і Вас!?' 
Пазюків і швагра Митра Г ** 
нюка. Походять з села Ч<ІГ 
кунцї, пов. Гусятин. Хтоб Р#°‘ 
них знав, або вони самі 
зголосити ся на адресу:

Алла Рагіик 
Вох 64

ВоиіЬ ОвЬахуа, Опі.

НОВА КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ 
Подаю до відома всім Українцям, що я створив

•ж».

ПкрЖшвщка робггня ] КРАВЕЦЬКУ РОБІТНО су:
е лиш одинока котра може задоволіти вас, а се то­

му, що у нас працюють найдобірнійші кравці. 
Спитайте лиш, тих, котрі робили у нас убраня- 

Ціни дуже умірковані. — Зайдіть І переконаєтесь.

350 Маршів Аує.,ПІД ЧИСЛОМ
И ПроСІТУ.ТУтКІРБО, МАК.

Коли хочете мати гарно зроблений сут і до того ще на 
сьвята, то прошу удатись на повисшу адресу. За вдоволе­

не і чесну ослугу ручу.
Поручаюсь Вашій памяти, остаюсь з поважанем,

В. КУЗИК

45)788 МАЖ 81. Прощу

СТІЙ! ЧИТАЙ! СЛУХАЙ!* '

854 МАПЇ 8Т., ТУШШРЕО, РЬопе :ВМо1т>’ 162.

йосиф Веселяк.46)0еС “ВЕРХОВИНЦІ”І О,

46)ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ 
1 РОБІТНИЦІ!

драма в 3 актах і 8 відслонах. 
Відограе Драм. Круж. ІМ. їв. 
Тобилевича при від. У.С.Д.П. 

в Гамілтонї,
СУБОТУ, 22-го ЧЕРВНЯ с. р. 

в І. 0. О. Т. ТЕМРЬЕ, 41 Ооге 81.
УКРАЇНСЬКИЙ РОБОЧИЙ НА 
ЮДЕ! Се четверта з ряду ве­
ликих драм, які виставляв по- 
висше згаданий Драм. Кружок 

як на попередник так і на тій 
драмі “Верховинці” Ти знай­
деш вдоволене за дешевий ти- 
кет. В тій штуці бачити меш 
добродушність гуцульського 
народу, вільного легіня-орла з 
полонин і як того вольного ле- 
ґіня Німець кує в диби та го­
нить далеко від рідних поло­
нин до війська; незмірну любов 
гуцульської дівчини до свого 
коханого легіня-орла, яка кін­
чить ся для неї трагічною смер- 
тию. Всего годї ту описати, 
треба бачити саму штуку на 
сцені! Тож приходїть, щоб по­
бачити славну драму “Верхо­
винці”!
Підчас павз буде виступати ку 
плєтист, Б. М. Ярский.

З привітом,
Др. Кр. при В.У.С.Д.П. 

в Гамілтонї.

ЖШЮРВО, МАМ.788 МАШ 81.

НАЙНОВІЙШІ КНИШВже довший час, бо від по­
чатку трудня 1917 р. я взиваю 
Вас, укр. робітники і робітни­
ці, о поміч. Як Вам відомо, я 
вже другий рік слабую і не є 
в силі заробити на удержанє 
своєї родини. Мені соромно бу 
ло просити Вас о поміч, як се 
звичайно буває, тому я, щоби 
найти ратунок, постановив да­
ти в розігравку свій дім з льо- 

тим способом я думав 
роздобути гроший на удержа­
нє своєї родини і на своє ліче­
не. Дім находить ся в середи­
ні міста, близько стації, почти 
і школи. Величина дому 20х 
26, кухня 10x14. Дім однопо­
верховий, складає ся з 9 кім-

і т.д. газети на те й тільки вида­
ють ся, щоби тримати укр. ро­
бітників та фармерів в темноті, 
щоби не дати їм дійсної про- 

сьвіти, пізнаня правди. Ті-ж 
всї висше вичислені газети пи­
шуть одно і те саме, з винят­
ком хіба недотепних лайок, 
які часом є відмінні. Що

ДОПИСИ. ВІДОЗВА КОМІТЕТУ В СПРА- ПЕРЕПИСНА АДМІНІСТРАЦІЇ. 
ВІ РОЗІГРАВКИ ДОМУ т.

ВОВЧИМИ В ТРАН- 
СКОНА, МАН.

ОРГАН УКРАІН»
ЗАЙМАЮЧІ ДО ЧИТАНЯ.

Історія України, два томи з.®®
в оправі ............

Кобзар, повне видане 
у двох частих .. 
в оправі ............

вТов. Рутко, Келґ., Алта. —
Вашої дописи і імен жертвода 
вцїв на ціль, на яку Ви збирали 
гроші, не містимо в “Р. Н.” 
Справу пояснюємо листовно.

ЧИТАЙ І ДУМАЙ.
Транскона, Ман. 350

Отсим відзиваємо ся до всіх Ч. 47.Між нашими укр. робітника­
ми плекають ся всякі “своі” пів 
інтелігенти, півбуржуї, попи, 
всякого рода учителі, редакто- ' 
ри, адвокати,бізнесмени і вся­
кого иншого покрою панки, я- 
кі ніколи не працювали ані не

РІК X.відділів У.С.Д. П., читалень, 
драматичних кружків і пооди­
ноких осіб, котрі продавали а- 

згадані часописи виходять на бо продають тикети на розігра 
десять, дванайцять і часом на ВКу доуу т н. Вовчини в Тран- 
шіснайцять сторінок, то нема з скон1) щоби они негайно при- 
того робітникам і фермерам силали відтинки з тикетів і гро 
жадної корнети, бо крім кіль- ^ за Пр0дані тикети, бо день 

колюмн чорносотенного розігравки вже минув на пер­
шого червня. Також взиваємо 
тих, що не продали ще всіх 
тикетів, щоби они як найскор 
ше їх роспродали і прислали за 
них гроші, бо чим скорше они 
пришлють тим скорше буде ро 
зігравка. Тов. Вовчина пере­
дав справу розігравки коміте- 
тови, в котрий входить пять 
членів і сей комітет рішив не 
робити розігравки доти доки 
не збере всіх відтинків від ти­
кетів і гроший за росгіродані 
тикети. Тому спішіть, товари­
ші, з розпродуванєм тикетів і 
старайтесь, щоби ні одного ти- 
кета Ви не звернули непрода- 
ного тому, що т. Вовчина на­
ходить ся в не дуже добрім фі- 
насовім положеню. З’обісна

15®
25®—і

Цариця і Весталька, або 
Живцем замурована ... 25ц,

Захар Беркут ...................
Герой капіталу.................
Вільна Україна .................
Торбина сьміху та мішок

реготу ................
Відроджене України .......
Казка про Івана Царевича

та сірого вовка.........
Народні казки, з образками 

І часть ........

ПРОСИТЬ ПОМОЧИ. КРМ60ц.том;ш 30ц.
працюють на користь укр. ро­
бітництва. Всї повисше згада­
ні “фаховцї" не брали анї не 
беруть жадної участи в робіт­
ничім русі" а навпаки, ще й стри 
мують наш поступ і хотять

в темноті і на далі.

25ц,
8кох

писаня решта тих газет запов­
нена оголошенями всяких лїке 
рів, ворожок, “своїх” адвока­
тів, докторів, своїх і чужих спі­
лок, пошукуванями “товари­
шок житя” і т. п. “штофом”.

25ц.
Юц. ПОЛОЖЕНЕ В АВС1 

КРИТИЧНЕ.
нас 15ц.

задержати 
щоби могли з нас ліпше кори- 

Я не говорю анї не маю 
наміру сказати, що “нам сих по 
висше згаданих “фаховцїв” цїл 
ком не потрібно. Ні, нам вони 
усї потрібні, але не такі, якими 

нині Та вся “братія”

нат, з цементованою пивницею, 
величини 20x26; при домі сту- 
дня. Ширина льота 36 і пів Народні казки, з образками 
стіп, довжина 100 стіп. На те

20ц.
стати. При кождих виборах ті газети 

виставляють себе на продаж: 
хто дасть більше, за тим бу­
дуть агітувати без ріжницї на 
се, хто є сей кандидат, якої він 
нації і партії, аби лише не соці­
аліст. І тому то й не дивно, що 
буржуазно-чорносотенні шма­
ти йдуть за дармо по кілька ро 
ків до своїх читачів.

Або книжки, які понадруко- 
вували згадані “наші” фаховцї. 
Чи “Хінська царівна”,“Штіф Та 
бачнюк”, “Пророцтва Михаль- 
ди", “Сонники”, “Божі листи” є 
наукові книжки? Чи вони ко­
рисні і потрібні для нас робіт­
ників і фармерів? А всї ті кни 
жки видають ся ріжними патен 
тованими і непатентованими 
“патріотами” лише на те, що­
би відвернути нас, роб. і фарм. 
від просьвіти і дійсної науки, а 
собі робити бизнес.

Робітники і фармері повинні 
вже раз зрозуміти, що є їх, а 
що нї і приступити до своєї 
власної часописи і своєї влас-

ОТТАВА, 10 червня. — 
тійське міністерство і ОД 
цій прислало телєграфічи 
директора публичної інф 
ції для опублікована як <] 
яльних вістий слідуючий 
біг воєнної ситуації за п] 
ний тиждень:

Донесеня зі всіх жере.] 
тверджують, 
троля Німеччини, Австрія 
летіла би ся через еконо 
банкроцтво і незгоду рі 
націй під панованєм Габ 
гів . В заворушених, які п 
ли в Празі через клопіт з { 
никами і недостачу пожи 
рештовано недавно 300 оі 
справозданю з .розправи і 
байтер Цайтунґ” опис^ 
трийцять сім з тих осіб я 
дих, голодних робітниць з 
чучими дітьми на їхніх к<; 
і підростків хлопців і д 
Зростаюча боязнь перед 
люцією ^агнала австрійс 
цісаря дальше і дальше пі 
ку Німеччини.

Положене в Німеччині ] 
ше критичне, але є на сі 
критичне, що змушує міл 
власти старати ся о негаи 
шене на полі війни.

II часть 20ц.
Домашний лікар 
З ласки родини, 3 томи .... 1,5® 
Огнем і мечем, І часть . ®5ц, 
Вільний чоловік 
Природна метода лїченя . 15ц, 
Наука про народне

господарство ..........
Міжнародний Соц. і Роб.

РУХ ............
Комуністичний Маніфест 25ц. Я 
Новітня суспільність

і церква ..........
Соціалізм а Релігія
Робітничі пісні ..................25ц.
Народність і її початки .. 25ц. ■ 
Які е люди на земли? .... 40ц. | 
Борба сьвітів
В неділю рано зїлє копала 75ц. І 
Шевченка і його Україна . 15ц, И 
Як закладати читальні і як 1 

повстало письмо .... 15ц. 
Найновійше чудо в Чен-

стохові ........................
Діявольська справа, або

Як кс. Шмідт заморду­
вав Анну Авмілєр .... 25ц.

Чому попи не женять ся .. 10ц. 
Сила і краса
Пімста за кривду, драма . 35ц. 
Катальог книжок і інструментів 

ДАРОМ.

75ц.все я працював тяжко через 
кілька літ та доробив ся того, 
що нині не годен заробити на 
прожиток.вони є

жиє тільки з бідного укр. робіт 
ника і фармера. Ніхто є ще нї 
где не чув анї не читав, щоби ті 
“наші” панки ішли між робіт-

40ц.

Товариші робітники і робіт­
ниці! Нехай моя просьба збу­
дить Ваші серця. Купіть по ти- 
кетови; ціна тикета $1.00. Всіх 
тикетів вироблено 1.200, се є 
на меншу суму як мене коштує 
дім з льотом. Та здаєть ся, 
що трудно і половину з сегб 
продати. Робітники не зверта­
ють на се уваги. До сеї пори 
є дуже мале число проданих ти 
кетів, бо вебго 435. Але завер­
нути розігравку годї,-бо гроші 
з тикетів проданих дотепер ро 
зійшлись на ліки, доктори і 
прожиток. Тому, щоби дове­
сти вже раз сю справу до кін­
ця, я назначую день вигравк • 
на 1-го червня, с. р. (в суботу) 
в Домі Т-ва ім. Т. Шевченка, на 
Нап^агсі ул. в Трансконї. Хто 
виграє дім, той отримає чи­
стий контракт.

За тикетами зголошуйтесь 
на адресу:

50ц.
що як би нників другої “нації” іТгам за- 

нимали ся тим самим ‘^бизне- 
сом”, яким занимають ея між 
укр. робітниками. Наші пані­
ки добре знають, що вони ііііе 
не доросли до того, щоби мо­
гли туманити робітників дру­
гої народности; тому вони три 
мають ся лише укр. робітників 
і фармерів і заколисують їх вся 
ними релігіями та “патріоти­
змом”, щоби можна довше сса­
ти їхню кров.

Візьмім і почислім, усіх “на­
ших” попів, адвокатів, учите­
лів, докторів, послів і всяких 
инших вище образованих лю- 
дий, котрі живуть в Канаді" і 
звуть себе Українцями, — що 
вони зробили до сеї пори для 
укр. робітників в Канаді? Кіль 
ко укр. учителів належить до 

# укр. робітничої організації? 
Кілько адвокатів? Кілько до­
кторів або бизнесменів? Май 
же ніхто з них не належить до 
роб. організації і не помагає 
укр. робітникови поліпшити 
його долю. Або маємо в Кана 
дї двох укр. послів в провінці- 
ональних парламентах, де во­
ни? їх нема! Вони не йдуть до 
роб. організацій, вони встила­
ють ся бути в роб. організації. 
За те вони не мають встиду дер 
ти скіру з бідного і несьвідомо- 

9 го р^рітника і фармера.
Згадані висше наші “опіку­

ни”, коли починають який свій 
бизнес, пр. укр. збіжеву спіл­
ку, видавництво книжок або 
видаване якої газети, так зараз 
кричать на ціле горло, що вони 

'Зачинають дуже “корисне” ді­
ло в цїли “піднесеня” “свого” 
народу. А чи се правда? Нї! 
Вся робота, яку загдані панки 
коли робили або тепер ро­
блять, не приносить нам, робіт 
никам жадної користи, але за 
те вона приносить користь зга 
даним висше панкам. Або во- 
зьмім “нашу” елевейторську 
компанію. Яку моральну чи 
матеріальну користь має з неї 
загал укр. робітників і фарме- 

л ]і>ів? Скаже дехто, що загал 
не може ще тепер мати жадної 
з неї користи, бо вона ще сла­
ба компанія. Та" я скажу, що 
навіть як би всі" богацтва Кана­
ди (фабрики, іЗелїзницї, млини 
і. т. д.) належали до українсь­
ких компаній, то нам, робітни­
кам і фармерам не стало би ле­
кціє жити, але ми так само му- 
сїлибисьмо працювати по два­
найцять і більше годин на своїх 
укр. панів, як тепер працюємо 
для панів другої народности. Я 
вірю, що лише тоді робітникам 
і фармерам буде лекше Жити, 
коли вони самі стануть панами 
всіх фабрик, фармів і других 
підприємств.

Дальше наші непрошен^ “о- 
пікуни” видають всякого рода 
газети. Нащо? Може на осьві 
домлюванє народа, як вони ка 
жуть? Нї! Се на затемнюва­
не свого народу а собі на биз­
нес. Всякі “патріотичні”, “по­
ступові”, “релігійні”, “народні”

.;.... 40ц. І
ПЕРШИЙ РАЗ!

ПЕРШИЙ РАЗ! 
Позір укр. робітники і робітни­
ці з Форт Виліям, Порт Артур, 

Вест Форт і околиці!
Заходом українських і росій 

ських товаришів відбуде ся пе 
рший раз

в суботу, 8 червня, 1918, 
в ФІНЛЯНДСЬКІЙ ГАЛІ, під ч. 
211 Робертсон Стріт в ФОРТ 
ВИЛІЯМ, ОНТ.

25ц.
15ц. Ізвертаємо ся до бувшого то- 

ронтонського відділу У. С. Д. 
П., щоби він вислав гроші і від 
тинки тикетів, або звернув ти­
кети. А може новий торонтон 
ський відділ має сї тикети в сво 
їм поеїданю, так просимо за- 
няти ся сею справою. — Коли 
точно відбуде ся розігравка не 
можемо певно сказати тому, 
що не Знаємо точно, як богато 
забере часу на полагоджене 
всього того, що тут згадано. О 
днак ми віримо, що при кінци 
сего місяця відбуде ся розі­
гравка. Тому хто бажав би є- 
ще тикетів, хай зголошує ся за 
ними на адресу секретара сего 
комітету.

$
Конечність Змушує мене звер 

нутись за допомогою до жер- 
тволюбивих сердець нашої су- 
спільности.

Я робив через два роки в “Сі 
-пі-ар”-а коло “стімшуфлї” і до 
робив ся до того, що стратив 
обидві ноги. На 22 жовтня 1913 
року я працював на потязі, що 
розвозив пісок від “стімшу­
флї”, і той потяг зударив ся з 
тягаровим потягом, наслідком 
чого мені відТяло ноги. Я на­
віть не памятаю як то стало ся; 
я опамятав аж в шпиталі. Від­
шкодована я дістав $1.400, з чо 
го мусів ще заплатити $105 за 
шпиталь. Потім мусів купити 
штучні ноги, які коштували ме 
не $200. В 1915 р. мав я ще од­
ну операцію, яка коштувала ме 
не $85.00.

І от вже чотири роки як я ви 
йшов зі шпиталю і не можу за­
робити для себе на удержанє. 
Компанія не хоче дати роботи, 
як се звичайно буває. Компа­
нія любить чоловіка як він здо 
ров, а наколи він зістане калі­
кою ,або через иншу причину 

. нездібний до роботи, тоді і гля 
нути на него не хоче. Отже не 
лишаєть ся мені нічого більше, 
як звернути ся до жертволю- 
бивости нашої суспільности. Я 
не бажаю богато, однак коли 
громада пожертвує хоч би і ду 
же мало, то оден безпомічний 
чоловік може мати з того на 
свій прожиток. Щоби хтось-Не 
думав, що я не дуже змушений, 
а звертаюсь до громади о по­
міч, то я залучаю свою фото­
графію. Я походжу з Букови­
ни, з повіту Серет, село Череп- 
ківцї.

Ласкаву поміч прошу посила 
ти на адресу:.

. . . 40ц. щ

;

КОНЦЕРТ
15ц.

і відіграє ся комедія в 1-ій дії 
п.з. “ЦИГАНСЬКЕ ЖИТЄ” 
По концерті забава з танця­

ми. — Чистий дохід з концерту 
призначений на Укр. Роб. Дім 
в Порт Артур.

Початок о год. 7.30 вечером.
Вступ по 50цт. і 35 цт.

О численну участь просить 
Комітет Роб. Дому 

в Порт Артур, Онт.

ної спілки. Роб. і фарм. мають 
дійсну свою часопись “Робо­
чий Народ” а свою власну спіл­
ку Українську Соціял Демокра 
тичну Партію. У.С.Д.П. се є 
ми, се наша армія, а “Р. Н.” се 
наш провідник, і ‘тому всі фар­
мері і робітники повинні лупи­
тись разом в одну сильну ар­
мію, армію соціалістичну і веї- 
ми силами підпирати “Р. Н.” 
“Р. Н.” не є заложений на биз­
нес, він підчас виборів не бере 
гроший від ворожих нам капі­
талістах партій. “Р.Н.” не помі­
шував анї не помішує оголо­
шень лікерів, ворожок, австрій 
ських консулів і инших подіб­
них річий, котрі помішували 
инші “наші” газети. Над “Р. 
Н.” мають контролю зорганїзо 
вані робітники і фармері, а не 
горстка шеровцїв і бизнес-па- 
тріотів. І ми видаємо “Р. Н.” 
на те, щоби він ширив сьвідо- 
мість між укр. працюючим лю­
дом і обороняв наші інтереси. 
І тому хто дає гроші на підпи­
ране “Р.Н.”, той не дає їх ніко­
му иньшому, лише самому со­
бі.' Тому, товариші робітники 
і фармері,, попираймо свою вла 
сну правдиво наукову часопись 
яка призначена для укр. робіт­
ників і фармерів в Канаді — 
“Робочий Народ”.

Хай жиє “Робочий Народ”!
М. С.

25ц.
N. ТУомгсхупа

Вох 14 Тгавсопа, Мап.,
0-0або до секретаря відділу У.С. 

Д.П.:За комітет,
Н. Сабунчак, секр. 

Тгашсопа, Мап.

АВСТРІЙСЬКІ СОЦІЯЛ1 
ПЛЯМУЮТЬ ҐЕНЕВ 
НИЙ СТРАЙК Пн 
ПРОДОВЖЕНЯ ВІЙ 

В маніфесті закликаєть с] 
лєтаріят Австрії, щоб 
готовий до боротьбі 
грес проти мирових 
ворів в Берестю Л 
ськім і Букарештї. 

ВАШІНҐТОН, 7 черві 
Маніфест до австрійської 
лєтаріяту, принятий на І 
нім конгресі" німецьких С<1 
стів Австрії, стверджує, 0 

ред робочоро люду в А 
панує великий неспокій] 
плянуЄсЬ генеральний 1 

ч пР°ти продовжена війни] 
Але на иншому місці" | 

фест каже, що після док] 
го розслїдженя обставині

N. ВаЬипсЬак КИВКА КНУНАКМІА 

850 Маіп 81., ТУішіїре£, Мап.Вох 208, Тга&сопа. Мап.Вох 208 “УКР. НАР. КАСА Х0РИХ” 
В ТРАНСКОНЇ, МАН.

*Тімінс, Онт.

На оборону тов. Ф. Коносе- 
вича, арештованого в Тімінс 13 
марта с.р. в річницю російської 
революції, жертвували слідую­
чі українські товариші:

По $5.00: І. Крамарук, Г. Ру­
банець; по $2.00: М. Кустрин 
по $1.00: Юз. Крамар, Н. Наза- 
рук, І. Чосем.

Дякуємо товаришам за їх со 
лїдарність.

З товариським привітом,
С. Тюшкевич, секр. С.Р.Р.

(Печатка).

дає своїм членам на випадок хороби 
запомогу по $7.00 через перших 12 
тижнів і половину тої суми через дру 
гих 12 ТИЖНІВ вже ПІСЛЯ З МІСЯЦІВ 
членської приналежносте виплачує 
посмертного $300.00 після року член­
ської приналежності!. 
ЖЕНЩИНИ-ЧЛЕНКИНІ ДІСТАЮТЬ 
ЗАПОМОГУ В ЧАСІ ПОЛОГОВОЇ 
СЛАБОСТИ.

Членська вкладка виносить липй 
50 цт. місячно.

Інформації і статути можна 
дістати в льокали “Читальні ім. 
Т. Шевченка”, де У. Н. К. X. від­
буває свої мітінґи кождого дру 
того четверга вечером, або в се­
кретаря:

ПІД ЗАРЯДОМ Др. І. К. ПАЗДРІЯ 
ВИРОБИЛА СЛІДУЮЧІ ЛІКИ:

$3.50 19. На вонь з уст ..
3.25 20. Лік на посідане рук .. .50
2^5 21. Лік на кашель ...............
2.25 22. Лік на конвульсію ... 2Л0

23. Лік на нагнїтки .................75
24. Лік на порплї в голові 2.00
25. Лік на розвільненє

жолудка .....................
26. Лік на нестравність .. 1.00

1.00 27. Лік на сверб. скіри ... 1.00
2.00 28. Лік на веснянки

29. Лік на гемороїди
30. Лік на хрипку ..
31. Лік на біль в крижах .. .75
32. Лік на нервовість ........... 1-50 ,
33. Лік на бите серця..... 1.75 І

2.00 34. Лік на запелене оле-
гочної .................... і...

4.00 35. Лік на англійську
слабість ............................. 1-75 |

36. Лік на хробаки і дїтий ЇЛО :
37. Лік на солітер............4Л0 |
38. Лік на біль горла..... 1-75

. 1.75 39. На зубковане дїтий .. ЇЛО

. 1.00 40. Масть проти поченя
ся ніг'...................

ПК. І. С. РА2ПВЕУ

1. Ліки на гостець ....
2. Лік на подвигане ...
3. Масть на коросту ....
4. Масть на лишаї..........
5. Ліки на покалічене і

рани ...................................
6. Кроплї на запалене

очнй ...................................
7. Кроплї на біль, шум 

і стрикане в ухах ...
8. Лік на попарене..........
9. Масть на попечене ... 2Л0

10. Лік на затроене кровн . 2.25
11. Пігулки на хронічне 

затверджене чи запори 1.50
12. Кроплї на корчі жо­

лудка ..........................
13. Масть і медицина на

воля (гуші) ................
14. Кроплї на біль зубів . 1.00
15. Лік на бородавки .... 1.00
16. Лік на квасковатість 

жолудка ,. ...
17. На задуху ...
18. На жовтачку ...-

Адреса:

$1.75

1.75

2.50

.752.25
.

125
1.00
125

і125/
Кукоіа ВЬтіїаку 

Вох 221, Тгашсопа, Мап.
0-0

яких може відбути СЯ 
ротьба, конгрес є перею 
Що теперішний момент 
би сприяючим 
страйку. “Конгрес”, 
пеша, “взиває австрійст 
бітничу клясу бути При 
Н°Ю до боротьби в відпе
сприяючий

ЗБІРКА ДЛЯ КАЛІКИ.

Корбін, Б. К.

Видячи в “Р. Н.” просьбу о 
поміч нещасливого робітника 
В. Ткачука, наш відділ У.С.Д.П. 
вибрав комітет для збираня 
жертв Хтя него. До комітету 
зістали вибрані: С. Сенич, М. 
Олеско і Л. Кулиній. Они не 
жалували свого труду і пішли 
по домах за колектою. Згада 
ний комітет зібрав для неща­
сливого каліки $62.50 а 95 цнт. 
на почт. пересилку.

Всім жертводавцям складає­
мо щиру подяку.

За комітет,
С. Сенич,
М. Олеско,
Л. Кулинїй.

... 125
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для ве.їлоДОБРЕ ЗНАНА ка:

І УКРАЇНСЬКА 
І ГОПЯРНЯ

ШККІРЕС, МАК.236 ЗЕЬКІКК АУЕ„

момент, якиі 
Ше Мусить прийти”.

Крім маніфесту” 
Депеша, “конгрес за 
резолюціях

ТУазуІ Ткасгик
Р.О. Вох 939, ЗийЬигу, ОпС, Сап.

о
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■ >

містить ся на
І 142 НІООШЗ АУЕ.
| І Хто лиш хоче бути по
5 модному обстрижений та

старанно обголений
6 нехай зайде до нас. Наша

РОБІТНИКИ! ЧИТАЙТЕ ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 
СОЦІЯЛІСТИЧНИИ ДНЕВНИК , ка;

ше
в“РОБІТНИК”ПРЕСОВИЙ ФОНД “Р.Н”. протйстх 

мира в Берестіо 
ськім і Букарештї, за м|иН 
анексій і відшкодовань.і 
н°шеню

ПОШУКУЮ
свого товариша Івана Посова­
на. Хтоб про него знав або

проти
З скринки в ред. “Р.Н.” $1.56
В. Байдакж, Зопдиіегге ОпГ. 6.00
A. Чиплик ”
Гр. Половецький 
Зофія Половецька
B. Прищук, Трейл, Б.К.
М. Чабан, Вінніпег

котрий завжди боронить Ваші інтереси.
Передплата виносить:адреса:

о 142 шоста АУЕ.
і і в другім бльоку 
я не від Сіпіарської стації.
І [ И. Шасталь, властитель.

чув, прошу згодосити ся на мо­
го адресу:

■ « $4.00На рік____
На пів року 
На 3 місяці

1.00 однаково до в 
франції, Італії, Росії, З 

Умунїї. Конгрес 
правом народів рішаті 
СВоі справи і за лігою

2.751.00 на полуд-Ніск Кпігук 
Мипйаге, Аііа.

1.500.50 заяви45)2.50 Засилайте передплату на таку адресу:
1.00 на"ЕОВІТІТГПОШУКУЮ

тов. Петра Репулу і швагра Ан­
тона Сліпця в дуже важній 
справі. Перший з них похо­
дить з Копичинець, пов. Пуся- 
тин, другий походить з села 
Плицово, пов. Теребовля, Па- 
личина. Оба мають знаходи­
тись в околици Памільтон або 
Монтреал. Хто би про них 
знав або вони самі, нехай зго-

о-о і :*ж*ж*ж*ж+ж+ж»ж***ж*ж*ж*ж‘ ?

“ПАЯМ БРЕНД”
ЛОНДОН, Н червня. 

Ра вечером бритійські 
виконали
Атпіепд

Сіеуеіапі, ОЬІо.2335 ТУ. ШЬ 81.
СЕН ФРАНЦІСКО, Кал., 29 

мая. — Томас Муней, якого за­
суджено було на смерть за у- 
бійство в звязи з вибухом бзм 
би підчас “Препереднес Дей” 
в сім місті 1916 р., зістав по- 
новно засуджений вчера на по­
вішене в неозначенім дни, од­
нак не скорше як 60 днів анї не 
пізнїйше як 90 днів від сього- 
дня в Сен Квентін вязницї.

Засуд видав судія Френклин 
А. Приффин, який предеїдате- 
лював на розправі.

■ Зі
... ЗБІРКА ДЛЯ ВДОВИ.

Корбін, Б. К.
< і в околици на с 

атцк, ще 
полуднє від 1 

Посунути свою лп 
наперед. Рівнож з 

°лон 233 німецьких

Готова, змішана фарба
і Цілий Гальоф..............  $2.30 ■

; • Пів гальона ..
і і Чверть гальона
і > Ріжнородні краски по тій са- і;
І і МІЙ ЦІНІ. ! •

і Всякого рода меблі, начиня і !!'

сильнийі Гло ЇМ на 
Корт 
Милі

*
Ми зібрали $160.25 для вдо­

ви Марії Калитки, котрої чоло­
вік зістав убитий в майні, в 
Ферні, Б. К. Збіркою занялись 
товариші: К. Кулик, К. Семко- 
віч і І. Тимчук.' Гроші пере­
слано почтою до висше згада­
ної вдови.

Буаа І буде
ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ 

ЗадожеяП905 р.
Л. Г. КІММЕЛЬ, краевий нотар.

Виробляємо всякі урядові контракта старокраеві і тутешні. 
бляемо позички. Асекуруемо відотШ. Продаємо шіфкарти до Ьврт" 
і назад. Пересилаємо гроші до всіх частий сьвіта. Купуємо, врода» 
і міняємо лоти, доми і фарми. Колектуемо довги через суд. 

СВІЩЯІВВОГОІ
Всяку пересилку перепроваджуємо в українській мові. Адрссуйт»-

.10. КІММЄЬ ДСо. шт*іп 81. Ц/ІМЖРЕС^

1.20 і: 
65ц. !

В

рів.

; зелїзні товари. Ілосять ся до: і М. 8ТВЕК 
; 698 Веікігк Аує

НгуЬогу Ьезкіху 
369 Аіехапіга 81.

47) 8апИ 81е. Магіє, Опі.

: і
1

ТУіппіре 81, Мап. !
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